
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  МОЛ  ̂ 2014 г. № М9Я

О внесении изменений в регламент предоставления услуги «Предоставление 
информации об организации деятельности клубных формирований, любительских 

объединений по различным направлениям (на базе культурно-досуговых учреждений)», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1070

В соответствий с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.11.2011 
№ 594-р, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 
округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в регламент предоставления услуги «Предоставление информации 

об организации деятельности клубных формирований, любительских объединений 
по различным направлениям (на базе культурно-досуговых учреждений)», утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1070 «Об утверждении 

регламента предоставления услуги «Предоставление информации об организации 

деятельности клубных формирований, любительских объединений по различным 
направлениям (на базе культурно-досуговых учреждений)», следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.4.1 исключить.

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения услуги в электронном виде заявитель обращается на официальный 

сайт Учреждения и осуществляет поиск необходимой информации самостоятельно. 
Для копирования и заполнения примерной формы обращения на оказание услуги заявитель 
обращается на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

(далее - ЕПГУ) в раздел, на котором размещена информация об услуге. Заполненное 
обращение направляется в бумажном виде в адрес Учреждения. В случае отсутствия 

у заявителя доступа к сети Интернет заявитель направляет в адрес Учреждения письменное 

обращение, которое он может предоставить лично либо посредством почтового отправления. 

Предоставление услуги осуществляется работниками Учреждения - лицами, постоянно, 

временно или в соответствии со специальными полномочиями осуществляющими



2

деятельность по предоставлению услуги, а равно лицами, выполняющими организационно­

распорядительные или административно-хозяйственные функции в Учреждении.».

1.3. Абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«- в электронном виде - через официальный сайт Учреждения непосредственно после 

входа в систему;».
1.4. В абзаце втором пункта 2.8 слова «через ЕПГУ» исключить.
1.5. В подпункте «б» пункта 2.10.1 слова «на ЕПГУ» заменить словами «путем 

копирования и заполнения размещенной на ЕПГУ примерной формы обращения».

1.6. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. При обращении на ЕПГУ заявитель самостоятельно осуществляет поиск, 

копирование и заполнение в электронном виде примерной формы обращения. Заполненное 

обращение направляется в бумажном виде в адрес Учреждения. При обращении через 
официальный сайт Учреждения услуга предоставляется непосредственно после входа 

в систему.».
1.7. Пункты 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3,1,4, 3.1.5 исключить.

1.8. Приложение № 3 к регламенту изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.) обеспечить 
размещение регламента предоставления услуги «Предоставление информации 
об организации деятельности клубных формирований, любительских объединений 

по различным направлениям (на базе культурно-досуговых учреждений)» на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) (^лу\у.§озиз1и§1.ги) с учетом изменений 
в соответствии с настоящим постановлением.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Крохалеву Л. А.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 

администрации города Рязани 
2014 г.

Блок-схема предоставления услуги


